
 

Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278 
ul. Bratří Čapků 278, 261 01 Příbram VII 

 318626215, e- mail: reditel@msbc.cz,  http://skoly.pb.cz/MSBC/ 
 

 
 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole 
 

Vydal: Mateřská škola, Příbram VII, Bratří Čapků 278 

Schválila: ředitelka školy Helena Adamcová 

Účinnost Od 19. dubna. 2022 

 
Ředitelka stanovila následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání v případě, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí 
ve stanoveném termínu a době pro podání žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce 
překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. (na základě ustanovení 
§ 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání.  
 
K předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 budou přijímány děti (s trvalým bydlištěm 
v Příbrami) 

 od nejstaršího věku po nejmladší, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 
třetího věku s trvalým bydlištěm v Příbrami, v případě cizinců místo pobytu v příslušném 
školském obvodu (§ 179 odst. 3), trvalý pobyt lze nahradit i doložením nájemní smlouvy 
k pobytu v Příbrami; 

 
Následně budou přijímány děti  

 s trvalým bydlištěm mimo Příbram v pořadí od nejstaršího dítěte, které nejsou spádové a 
které dovrší nejméně 3 let věku v období do 31. 8. 2022. 

 
 
Doplňující kritéria zohledňující situaci dítěte, podle kterých bude ředitelka školy postupovat 
v případě, kdy počet žádostí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou 
školu: 
 
Sourozenci:  
Pokud naši mateřskou školu již navštěvuje a dále v roce 2022/2023 navštěvovat bude sourozenec 
dítěte. 
Smyslem mateřských škol je poskytovat dětem vzdělání, které je nedílnou součástí celého 
vzdělávacího systému, nikoliv jen hlídání a péči. Proto podle podmínek školy, počtu míst a vzájemné 




